BYXITANTEPCKWUN BAJTAHC 3A 2023 FO[, (no gaHHbiM F'MP BO(DHC))

AKTUB

|. BHEOBOPOTHbIE AKTUBbI

HemaTtepuanbHble akTuBbI

PesynbTaTbl MccnefoBaHuii n paspaboTok
HemaTtepunanbHble NOUCKOBbIE aKTUBbI
MaTepuanbHble MOMCKOBbIE aKTUBbI

OCHOBHble CpefcTBa

[loxofiHble BNOXEHNA B MaTepuasibHble LLleHHOCTH
DuHaHCOBbIE BOXEHWUSA

OTNOXeHHbIe Hanorosble akTUBbI

Mpoyne BHEOBOPOTHbIE aKTVBbI

WTtoro no pasgeny |

Il. OBOPOTHbIE AKTUBbI

3anachl

Hanor Ha fo6aBneHHy CTOMMOCTb MO NPUOBPETEHHBIM LLEHHOCTAM
duHaHcoBble N Apyrue 060pOTHbIE aKTUBbI
DrHaHCOBbIE BNOXEHUA (33 UCKITKOYEHNEM AEHEXHbIX 3KBMUBANIEHTOB)
[leHeXHble cpefcTBa U AeHeXHble 3KBUBaANEHTbI
Mpoune 060pOTHbIE aKTMBbI

WTtoro no pasgeny Il

BEANTAHC

MACCHUB

lll. KAMUTAN U PE3EPBbI

YcTaBHbI Kanutan (CKnagoyHblil KanuTan, ycTaBHbIi GOHA, BKNaabl TOBapuLLEn)
CobCTBEHHbIE aKLuK, BbIKYMNIEHHbIE Y aKLMOHEPOB
MNepeoLieHka BHEOH6OPOTHbIX aKTUBOB
[ob6aBoyHbIi kanuTan (6e3 nepeoLeHKn)
PesepBHbI kanuTan

HepacnpegeneHHas npubbiib (HENOKPbITbIN YObITOK)
WTtoro no pasgeny lli

IV. AOJITOCPOYHbIE OBA3ATE/IbCTBA
3aeMHble cpefcTBa

OTnoXeHHble Hanorosble 06s3aTenbCTBa
OueHoYHble 0ba3aTenbCTBa

Mpoune obasatenpcTsa

WTtoro no pasgeny IV

V. KPATKOCPOYHbIE OBA3ATEJ/IbCTBA
3aeMHble cpefcTBa

KpeanTopckasn 3a0/mKeHHOCTb

[oxoppl 6yayLmnx nepnoaos

OueHoYHble 06a3aTeNnbCTBa

Mpoune obsAsaTenbCcTBa

WTtoro no pasgeny V

BANNAHC

OT4YeT 0 PMHAHCOBbIX pe3ynbTtaTtax

Bbipyuyka

CebecTonmMocTb NPOoAax

Banosas npubbinb (yobITOK)
KoMmepueckmne pacxogpl
YnpaBneHyeckune pacxoabl

Mpubbinb (yObITOK) OT MpoAax

[loxofbl OT y4acTus B ApYyrmx opraHnsaumnax
MpPOLLEHTBI K MOYYeHMO

MpoueHTbl K ynnaTe

Mpoune poxoabl

Mpoune pacxonbl

MpubbInb (ybbITOK) A0 HANOroobnoXeHns
Hanor Ha npubbinb

B T.Y. TEKYLLUIA HAnor Ha Npubbinb
OTNOXEHHbIV Hanor Ha NpubbInb

Mpoyee

1110
1120
1130
1140
1150
1160
1170
1180
1190
1100

1210
1220
1230
1240
1250
1260
1200
1600

1310
1320
1340
1350
1360
1370
1300

1410
1420
1430
1450
1400

1510
1520
1530
1540
1550
1500
1700

2110
2120
2100
2210
2220
2200
2310
2320
2330
2340
2350
2300
2410
2411
2412
2460

O O OO O o o o o o

O O O O o o oo

S o

O O O o o O O O O o

O O O O O © o

e ol o

S ol ooo

e o

o O o

O O OO O O o o o o

O O O O O o o o

LS o

O O O O o O O O O o

O O O O O o o

2 0ol o

S ol 0 oo

e o

o O o



YucTasa npmbbinb (ybbITOK)

CIMPABOYHO

Pe3yanaT OT NepeoLeHKn BHeO60pOTHbIX aKTUBOB, HE BK/TKOYAEMbIV B YNCTYHO I'IpVI6bIﬂb (y6bITOK)

nepunona

PesynbTaT OT Npounx onepawyii, He BKFOYaeMblli B YUNCTYHO Npubbib (yObITOK) nepuoaa
Hanor Ha npubbinb OT onepauyii, pesynbTaT KOTOPbIX HE BKOYAETCH B YNCTYHO MpubbInb (YObITOK)

nepuoga

COBOKYMHbIA GUHAHCOBbLIN pe3ynbTaT nepuoga
OTuyeT 06 NU3MEHEHUM KanuTana

I. AiBMXKeHune KanuTana

BenunumHa kanutana
Ha 31 pekabps
npeaplayLiero roga
3a oTueTHbIV rog, pyb.

YBenuyeHuve kanutana
- BCero:

B TOM 4Hucne:
4YncTad ﬂpl/l6b|ﬂb

nepeoLeHka
MMyLLecTBa
[,0X0fbl,
oTHOCSLLMecs
HenocpeacTBeHHO
Ha yBenmuyeHune
KanuTtana

LONONHUTENbHBIN
BbINYCK aKuui

yBenmyeHne
HOMWHanbHOM
CTOMMOCTW aKLmmn

peopraHusaums
HOPUAMNYECKOro
nua

YMeHbLUeHne

KanuTana - BCcero:

B TOM uucne:
y6bITOK

nepeoLeHKa
MMyLLeCTBa
pacxogpl,
OTHOCSALLMECA
HernocpencTBeHHO
Ha yMeHblleHne
KanuTana

YMEHbLUEeHNe
HOMWHanNbHOM
CTOMMOCTW aKLuin

YMEHbLUEHNe
KonmyecTBa
akuunmn
peopraHusaums
ropuanyeckoro
mua
OVBULEHOb

MsmeHeHne

n06aBoOYHOro

Kanutana

M3ameHeHne
pesepBHOro kanutana
BenunumHa kanutana
Ha 31 pekabps
OTYeTHOro roga

OTyeT 0 ABMXKXEHUMN [LeHEXXHbIX CPeaCcTB

MocTynneHus — Bcero
B TOM 4ucne:

OT NpoAaxwu NpoAyKLuun, ToBapoBs, paboT 1 ycnyr
apeHHbIX NnaTeXen, NMMLEH3MOHHbIX NNaTeXen, POSNTU, KOMUCCUOHHBIX N MHbIX aHaNOrMYHbIX NaaTexen
OT nepenpoaaxun GUHaHCOBbLIX BNOXEHUIN

3200

3310

3311
3312

3313

3314

3315

3316

3320

3321
3322

3323

3324

3325

3326

3327

3330

3340

3300

npo4yune nocTtynneHnsa

Mnatexw - Bcero

[eHeXHble NOTOKM OT TEKYLUMX onepauunm

2400

2510
2520
2530

2500

4110

4111
4112
4113
4119
4120

o O o o

o o o o

O O O o

e



B TOM uucne:

nocTasLLMKaM (MoApsAYnKam) 3a cbipbe, MaTepuansl, paboTbl, ycnyru

B CBSAi3V C ONaTon Tpyaa paboTHUKOB

NPOLLEHTOB MO JONrOBbIM 06A3aTeNbCTBaM

Hanora Ha Npubbinb opraHv3aumn

npoyve nnaTexwu
CanbAo AeHEeXHbIX MOTOKOB OT TeKYLLMX onepaLui

[eHeXHble NOTOKN OT MHBECTULMOHHBIX onepawuin
MocTynnexuns — Bcero
B TOM uucne:
OT Npofaxu BHEOBOPOTHbIX aKTUBOB (KpoMe GUHAHCOBbIX BIIOXEHWIA)
OT NPOAAXM aKL WA APYrMX OpraHn3auuii (Lone yyactus)

OT BO3BpaTa NPefoCTaBeHHbIX 3aliMOB, OT NMPOAAXKM A0NrOBbIX LIeHHbIX BymMar (MpaB TpeboBaHUsA AeHEXHbIX CPEACTB
OPpYrUM nuLam)

[LVBULEHAOB, MPOLEHTOB MO J0MT0BbIM GUHAHCOBLIM BIIOXEHUAM U aHANIOTUYHBIX MOCTYMIEHW OT LOMEBOro y4acTus B
LPYrVX OpraHn3aumsx

npoyne NocTynneHns
MnaTtexw - Bcero
B TOM yncne:

B CBfI3M C NpMobpeTeHneM, cosgaHnemM, MogepHusaumnen, peKoHCTPYKLUMEN 1 NOAFOTOBKON K MCMOSb30BaHUIO
BHEOBOPOTHbIX aKTUBOB

B CBA3W C NPUOGPETEHNEM aKLMIA APYTUX OpraH13aLmi (Lonen yyacTus)

B CBSI3U C NPUOGPETEHNEM [OMTOBbIX LieHHbIX ByMar (fpaB Tpe6oBaHWs AeHEXHbIX CPeACTB K APYrM NnLam),
npenocTaBneHre 3aiMoB ApYrM Nnuam

NPOLEHTOB MO [,0/rOBbIM 06513aTeNbCTBaM, BK/tOYaeMbIM B CTOMMOCTb MHBECTULIMOHHOIO aKTMBa
npoyve nnaTexmu
Canbpo AeHEXHbIX MOTOKOB OT MHBECTULMOHHbBIX OnepaLuii
[eHeXHble NOTOKMN OT PUHAHCOBBIX onepaunn
MocTynneHus — Bcero
B TOM yncne:
nonyyeHve KpeaMToB 1 3aiMOB
[EHEeXHbIX BKIafoB COBCTBEHHMKOB (y4YaCTHMKOB)
OT BbiNyCKa aKL1i, yBENMYEHUS [ONEN yYacTus
OT BbINycka obnurauuii, Bekcenen n apyrux AoNroBbix LLeHHbIX bymar n ap.
npoyve NocTynneHns
MnaTtexwu - Bcero
B TOM uncne:

COBCTBEHHUKAM (y4YaCTHMKaM) B CBSA3U C BbIKYMOM Y HUX aKLWii (LoNei yyacTus) opraHnsaLmm Uam nx BbIXo4oM ns
COCTaBa y4YaCTHUKOB

Ha ynnaty AVBUAEHLOB M UHbIX MNaTexen no pacnpefeneHio Nprubbiiv B Nosb3y CO6CTBEHHUKOB (y4aCTHUKOB)
B CBfA3M C MoralleHvem (BbIKYNoM) BEKCenen 1 Apyrux LONAroBbIX LeHHbIX Bymar, BO3BpaT KpeauToB 1 3aiMoB
npoyure nnaTexm

Canbfo AeHEXHbIX MOTOKOB OT GUHAHCOBbIX OnepaLuii

Canbfo AeHEXHbIX NMOTOKOB 32 OTYETHbIN NEPUoL,

OCTaTOK AEHEXHbIX CPEACTB U [EHEXHbIX SKBMBANEHTOB Ha Hayasno OTYETHOro nepuoaa

BennynHa BAVSIHUSA M3MEHeHWi Kypca MHOCTPaHHOM BaskoTbl MO OTHOLLEHMIO K Py6IIo

OCTaTOK AeHEXHBIX CPEACTB M AEHEXHbIX 9KBUBANIEHTOB Ha KOHEL, OTYETHOro Nepmop,

OTyeT 0 LLeIeBOM UCMOJIb30BaHMM MOJTYYEHHbIX CPencTB

OcTaToK CPeACcTB Ha Havyano OTYeTHOro roga
MocTtynuno cpepcTs:
BcTynuTenbHble B3HOCHI
YneHckne B3HOCHI
LleneBble B3HOCHI
[,06poBONbHbIE B3HOCHI
Mpubbinb OT NPEANPUHUMAaTENbCKON AEATENbHOCTM OpraHnsaLmm
Mpoune
Bcero noctynuno cpeacTs
Mcnonb3oBaHo cpepacTB:
Pacxopbl Ha LieneBble MeponpusaTus
B TOM yncne:
coumanbHas 1 6naroTBopuTesnbHas NoMoLLb
nposefeHne KoHGepeHL I, COBELLAaHNA, CEMUHAPOB U T.M.
MHble MeponpuaTUA
Pacxopbl Ha copepykaHne annapata ynpasneHuns
B TOM uncne:
pacxofibl, CBA3aHHble C OMnaTon Tpyaa (BKIOYas HaYMCNEHNS)
BbIMNaThbl, HE CBA3aHHbIE C ONIaToN TpyAa
pacxopbl Ha cny>KebHble KOMaHANPOBKY U AenoBble Noes3aKu

4121
4122
4123
4124
4129
4100

4210

4211
4212

4213

4214

4219
4220

4221
4222
4223

4224
4229
4200

4310

4311
4312
4313
4314
4319
4320

4321

4322
4323
4329
4300
4400
4450
4490
4500

6100

6210
6215
6220
6230
6240
6250
6200

6310

6311
6312
6313
6320

6321
6322
6323

ol e

S ooooo

= P =
eE-le

O O O O o

O O O O O o o

— =
(=} SR8

CRC



coaep>aHne NoMeLLLeHUi, 3aHnin, aBTOMOBUIBHOIO TPaHCNOPTa U MHOTO MMYLLLEECTBa (KPOMe PEMOHTA)
PEMOHT OCHOBHbIX CPEACTB U MHOIO NMYyLL,eCcTBa
Mpoune

MprobpeTeHne OCHOBHbIX CPEACTB, UHBEHTaPSA Y MHOO UMYLLLeCTBa

Mpoune

Bcero vcnonb3oBaHo cpeacTs

OcTaToK CpeAcTB Ha KOHeL, 0TYETHOro roaa

6324
6325
6326
6330
6350
6300
6400

—~ BN PN PN
oIS A8



