

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ЗА 2023 ГОД (по данным ГИР БО(ФНС))

Название показателя	Код	На отчетную дату отчетного периода, руб.	На 31 декабря предыдущего года, руб.
1	2	3	4
АКТИВ			
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
Нематериальные активы	1110	0	0
Результаты исследований и разработок	1120	0	0
Нематериальные поисковые активы	1130	0	0
Материальные поисковые активы	1140	0	0
Основные средства	1150	0	0
Доходные вложения в материальные ценности	1160	0	0
Финансовые вложения	1170	0	0
Отложенные налоговые активы	1180	0	0
Прочие внеоборотные активы	1190	0	0
Итого по разделу I	1100	0	0
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
Запасы	1210	0	0
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	0	0
Финансовые и другие оборотные активы	1230	0	0
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	0	0
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	0	0
Прочие оборотные активы	1260	0	0
Итого по разделу II	1200	0	0
БАЛАНС	1600	0	0
ПАССИВ			
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ			
Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	0	0
Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(0)	(0)
Переоценка внеоборотных активов	1340	0	0
Добавочный капитал (без переоценки)	1350	0	0
Резервный капитал	1360	0	0
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	0	0
Итого по разделу III	1300	0	0
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Заемные средства	1410	0	0
Отложенные налоговые обязательства	1420	0	0
Оценочные обязательства	1430	0	0
Прочие обязательства	1450	0	0
Итого по разделу IV	1400	0	0
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Заемные средства	1510	0	0
Кредиторская задолженность	1520	0	0
Доходы будущих периодов	1530	0	0
Оценочные обязательства	1540	0	0
Прочие обязательства	1550	0	0
Итого по разделу V	1500	0	0
БАЛАНС	1700	0	0
Отчет о финансовых результатах			
Название показателя	Код	За отчетный период, руб.	За аналогичный период предыдущего года, руб.
1	2	3	4
Выручка	2110	0	0
Себестоимость продаж	2120	(0)	(0)
Валовая прибыль (убыток)	2100	0	0
Коммерческие расходы	2210	(0)	(0)
Управленческие расходы	2220	(0)	(0)
Прибыль (убыток) от продаж	2200	0	0
Доходы от участия в других организациях	2310	0	0
Проценты к получению	2320	0	0
Проценты к уплате	2330	(0)	(0)
Прочие доходы	2340	0	0
Прочие расходы	2350	(0)	(0)
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	0	0
Налог на прибыль	2410	(0)	(0)
в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	0	0
Отложенный налог на прибыль	2412	0	0
Прочее	2460	0	0

Чистая прибыль (убыток)	2400	0	0
СПРАВОЧНО			
Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	0	0
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	0	0
Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	0	0
Совокупный финансовый результат периода	2500	0	0

Отчет об изменении капитала

I. Движение капитала

Название показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)
1	2	3	4	5	6	7
Величина капитала на 31 декабря предыдущего года	3200		x	x	x	x
За отчетный год, руб.						x
Увеличение капитала - всего:	3310		x	x	x	x
в том числе:						
чистая прибыль	3311		x	x	x	x
переоценка имущества	3312		x	x	x	x
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313		x	x	x	x
дополнительный выпуск акций	3314		x	x	x	x
увеличение номинальной стоимости акции	3315		x	x	x	x
реорганизация юридического лица	3316		x	x	x	x
Уменьшение капитала - всего:	3320		x	x	x	x
в том числе:						
убыток	3321		x	x	x	x
переоценка имущества	3322		x	x	x	x
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323		x	x	x	x
уменьшение номинальной стоимости акций	3324		x	x	x	x
уменьшение количества акций	3325		x	x	x	x
реорганизация юридического лица	3326		x	x	x	x
дивиденды	3327		x	x	x	x
Изменение добавочного капитала	3330		x	x	x	x
Изменение резервного капитала	3340		x	x	x	x
Величина капитала на 31 декабря отчетного года	3300		x	x	x	x

Отчет о движении денежных средств

Наименование показателя	Код	За отчетный год, руб.	
	1	2	3
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления – всего		4110	0
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	0	
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	0	
от перепродажи финансовых вложений	4113	0	
прочие поступления	4119	0	
Платежи - всего		4120	(0)

в том числе:		
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(0)
в связи с оплатой труда работников	4122	(0)
процентов по долговым обязательствам	4123	(0)
налога на прибыль организаций	4124	(0)
прочие платежи	4129	(0)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	0
Денежные потоки от инвестиционных операций		
Поступления – всего	4210	0
в том числе:		
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	0
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	0
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств другим лицам)	4213	0
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	0
прочие поступления	4219	0
Платежи - всего	4220	(0)
в том числе:		
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(0)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(0)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(0)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(0)
прочие платежи	4229	(0)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	0
Денежные потоки от финансовых операций		
Поступления – всего	4310	0
в том числе:		
получение кредитов и займов	4311	0
денежных вкладов собственников (участников)	4312	0
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	0
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	0
прочие поступления	4319	0
Платежи - всего	4320	(0)
в том числе:		
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(0)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(0)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(0)
прочие платежи	4329	(0)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	0
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	0
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	0
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	0
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	0
Отчет о целевом использовании полученных средств		
	Наименование показателя	
	1	
Остаток средств на начало отчетного года		
	2	Код
	3	За отчетный год, руб.
Поступило средств:		
Вступительные взносы	6210	0
Членские взносы	6215	0
Целевые взносы	6220	0
Добровольные взносы	6230	0
Прибыль от предпринимательской деятельности организации	6240	0
Прочие	6250	0
Всего поступило средств	6200	0
Использовано средств:		
Расходы на целевые мероприятия	6310	(0)
в том числе:		
социальная и благотворительная помощь	6311	(0)
проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.	6312	(0)
иные мероприятия	6313	(0)
Расходы на содержание аппарата управления	6320	(0)
в том числе:		
расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления)	6321	(0)
выплаты, не связанные с оплатой труда	6322	(0)
расходы на служебные командировки и деловые поездки	6323	(0)

содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)	6324	(0)
ремонт основных средств и иного имущества	6325	(0)
Прочие	6326	(0)
Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества	6330	(0)
Прочие	6350	(0)
Всего использовано средств	6300	(0)
Остаток средств на конец отчетного года	6400	0